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Nasiona Żurawina
wielkoowocowa szt.10 Nxx682
Cena 8,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 10 dni

Numer katalogowy Nxx682

Kolor czerwony

Opis produktu
Nasiona żurawina wielkoowocowa

Vaccinium macrocarpon, Ericaceae

Żurawina wielkoowocowa to krzewinka zimozielona, płożąca, o długich, nitkowatych pędach. Liście są skrętoległe, sztywne i krótkoogonkowe. Poza pokrojem (większość borówek to wzniesione rośliny zdrewniałe) rośliny z tej sekcji wyróżniają się 4-krotnymi kwiatami wyrastającymi na nitkowatych szypułkach wznoszących się z
końców pędów, skupionych po kilka (od 1 do 4). Działki kielicha są drobne. Bardziej okazałe płatki korony są odgięte do tyłu i nie zrośnięte. Pręcików jest 8, a pojedynczy słupek jest dolny. Owocem jest wielonasienna jagoda.

W czerwcu na roślinie pojawiają się różowe kwiaty na długich szypułkach. Jesienią roślina wykształca czerwone, kuliste owoce. Żurawina wielkoowocowa najlepiej plonuje na stanowiskach jasnych, dobrze naświetlonych. Powinna być uprawiana na glebach kwaśnych - optymalne jest podłoże torfowe. W czasie uprawy należy przede
wszystkim dbać o to, aby podłoże było stale wilgotne - żurawina ma bowiem duże wymagania wodne, stosunkowo płytki system korzeniowy i źle reaguje na niedobór wody. Dodatkowo warto ściółkować glebę, aby ograniczyć wysychanie podłoża. Roślina jest odporna na mróz, choroby oraz szkodniki. Sadzi się ją jesienią - optymalna
rozstawa wynosi 30x30 cm.

Owoce żurawiny są cenioną przyprawą dodawaną przede wszystkim do mięs i sosów. Oprócz tego owoce nadają się do przyrządzania przetworów - konfitur, soków i nalewek. To bogate źródło witamin (C, B1, B2), błonnika, kwasów organicznych i soli mineralnych (Ca, P, Cu). Owoce łatwo się przechowują. Są cenione ze względu na
właściwości lecznicze - działają bakteriobójczo i antynowotworowo. Regularne picie soków z żurawiny zapobiega występowaniu miażdżycy i chorób układu krążenia.

Opakowanie zawiera 10 szt. nasion już stratyfikowanych, gotowych do wysiania
Kolor kwiatu: biały
Wysiew: siejemy płytko, 2-3 mm pod powierzchnią ziemi. Ziemia musi być kwaśna, torfowa. Stale wilgotna. Po wykiełkowaniu i osiągnięciu przez roślinki 3-5 cm pikujemy do oddzielnych doniczek lub na miejsca stałe, pamiętając, aby ziemia była torfowa, o odczynie kwaśnym (taka jak pod borówki i różaneczniki).
Termin wysiewu: cały rok, preferowana wiosna.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Aby doczekać się wartościowych i ładnie wybarwionych jagód, należy zapewnić roślinie dość szczególne warunki środowiskowe. Żurawina wymaga bowiem sporo słońca oraz bardzo kwaśnego (pH ok. 3,2 – 4,5) i stale lekko wilgotnego podłoża.

Żurawina wielkoowocowa to krzewinka o płożących pędach i zadarniająca nimi teren. Jest odporna na mróz, zniesie temperatury spadające do -26°C. Kwitnie od połowy maja do końca lipca. Owoce zawiązują się dzięki zapyleniu przez owady, 75–100 dni po kwitnieniu. Jagody są doskonałym źródłem wielu witamin,
szczególnie witaminy C, A i witamin z grupy B. Ponadto w swoim składzie zawierają karotenoidy, kwas cytrynowy, potas, wapń, fosfor, magnez, jod, flawonoidy, pektyny i garbniki. Dzięki zawartości kwasu benzoesowego w skórce owoce mogą być przechowywane przez bardzo długi okres, nawet przez 10 mies.

Nadają się na przetwory (dżemy, soki, powidła), napoje czy nawet zupy.

Żurawinę sadzimy od maja do połowy czerwca w rozstawie 25–40 x 25–40 cm, niewiele głębiej, niż była sadzona w szkółce. Im gęściej ją posadzimy, tym szybciej pokryje ona glebę. Następnie powierzchnię w obrębie krzewinek ściółkujemy korą, trocinami lub kwaśnym torfem na grubość 10 cm. Roślinę możemy

również sadzić w otwory na rozłożonej wcześniej czarnej foli, co pozwoli na lepsze utrzymanie wilgoci i spowolni wyrastanie chwastów.

Żurawina ma dość płytki system korzeniowy i łatwo ulega podczas dużych upałów przesuszeniu, niezbędne jest zatem systematyczne nawadnianie i podlewanie roślin. Do podlewania najlepiej nadaje się miękka woda deszczowa. Doświadczeni ogrodnicy pod korzeniami żurawiny wielkoowocowej umieszczają na

głębokości 30-35 centymetrów czarną folię ogrodniczą z drobnymi dziurkami. Folia taka ogranicza szybką ucieczkę wody do gruntu. Rośliny sadzimy w rozstawie 30x30 centymetrów oraz ściółkujemy korą z domieszką trocin.

DLACZEGO WARTO KUPIĆ U NAS

Jesteśmy w czołówce wśród internetowych sprzedawców produktów dla domu i ogrodu.

Posiadamy wieloletnie doświadczenie w branży ogrodniczej. Cieszymy się zaufaniem naszych klientów dzięki rzetelności świadczonych usług i naszemu profesjonalizmowi.

Produkty, które Państwu proponujemy cechują się wysoką jakością, korzystamy z usług tylko sprawdzonych producentów.

Zawsze służymy pomocą, doradzamy oraz zapewniamy miłą i fachową obsługę.
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